«les Figueres, et ecclesiam, sicut aquse vertunt lempore

« pluviarum ex parte de Calig attucio, in rivo sicco sic ter-

« minatur et affrontatur dono vobis et stabilio prsedictis

« usque ad tricesimum numerum, et ómnibus successoribus

« vestris in perpetuum ad populandum et babitandum.

2 *'Sic igitur alquariam pradictam, cum om-

« nibus ingressibus
,
pascuis , venationibus ómnibus , et

« cum erbis et lignis , et ligaminibus , et cum aquis , et

« terris cultis, et eremis, vilariis el nemoribus , et cum

« ómnibus coBleris , et terminis ibidem perlinenlibus , et

« debenlibus pertinere , prout melius et plenius dici,

«scribi, et intelligi, et excogitari potest , ad vestri com-

« modum et sdenamentum , et bonum intellectum \eslri

«et vestrorum. Itaque praídictam alquaream vos et ves-

« Iri de jure habeatis , teneatis
,
possidealis et expleletis

« quieté
,
potenter et integré ad forum et modum sive

« consuetudinem civitatis CesaraugustíE , in ómnibus et

« per omnia.

3 **Nos autem praedicti populatores et babi-

« latores usque ad tricesimum numerum
,
promittimus et

(( querimus bona fide esse boni et fideles homines in om-

« nibus et per omnia per soícula cuneta.
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4 "ündc ego Fcrrandus Pcrcz de Pina dono

« vobis praidiclis cum ccclcsia et fumo, ct fabrica qui

« beneficium accipict ibi ves scmiel.

5 **El aliquis caslellanus, nec Bajulus non

« posset nec licenliam babeat vendcndi aquara nec erbam

« illius loci neo lerminorum ; nec mitlere aliqua albarca

« snper vos.

6 **Et vos homines populalores franqui et

« liberi ex omni mercaderia pro mare et térra , de leuda,

« et dé peatge ex directo dominii Regis ; et nuUus ausus

« sit vos pignorare , nisi debitor vel fidantia silis.

7 "Et vos decimam et primitiam legaliter pa-

cí nis, et vini, et olei, et de canerao , el de lino , et de ca-

«pritis, et de agnis, et non aliquid.

8 **Quod est actum Dertusiae décimo octavo

« kalendas julii anno Domini nniillesimo ducentésimo tri-

« gesimo sexto— Sigfnum Ferrandi Pérez de Pina, qui

« boc laudo e\ concedo , testesque firmare rogamns et

« banc cartam sigillo meo sigillari fació—-Sigf num Can-

« nelli Vice-Comitis de Vers—Sigfnum Garciae Pérez de

«Pina— Sigt»oni Thomae Garridelli lestium— Sigfnum

« Jacobi Dei gralia Regis Aragonum , et regni Majorica-

« rum , Comitis Barchinonae el Urgelli, qui baec concedi-

«mus, et firmamus, ut superiús conlinentur, apposilum

« mandato Domini Regis per manum Guillermi scriba;

« décimo kalendas julii, anno Domini millesimo duscente-

« simo trigésimo séptimo, in Panniscola— Guillermus Vi-

« talis nolarius publicus dertusensis qui boc scripsil, ot

«boc Sigfnum fecit die et anno praenolalis— Sigfnum

«Guillermi Gazol scribae— Sigfnum Gozalbi scribse-^

« Sigfnum Poncii de Bisbalibus scribíje."
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DOCUMENTO XXVUt

Carta puebla del castillo y villa de Bocayren , otorgada por D. Xi-

men Pérez de Árenos, lugarteniente del Rey, á favor de 320 po-

bladores cristianos, el dia 11 de marzo de 1255, según se con-

tiene en el folio 2í^l, página 2 del libro 4.° del Real Patrimonio^

guardado en el archivo de la Bailía general de Valencia.

1 *'Noverint universi quod Nos Doiwpnus

« Eximinus Petri de Arenoso Tenens—Locum Domini Re-

« gis in regno Valenliae , ex parle, auctoritale el nian-

« dato ipsius , damus, concedimus et confirmamus vobis

« Eximino Pelri Doriz, Gorgorio deCalatayú, Jacobo de

« Doiz , Petro Miliá , Lupo Sancio de Sperandeu et Ar-

« oaldo Dalcoaz, ad populandum castrum et villam de

«Bocayren, et totum lerminum ipsius, el castrum et vi-

« llam de Agres , et de Mariola , et omnes términos ejus-

« dem ; in hunc videlicet modum : quod castrum de Agres,

« et totum terminum ipsius, sint inclusi in termino castri

« et villae de Bocayren : quoniam castrum et villa de Bo-

« cayren volumus esse caput; el quod omnes populatores

« omnium locorum supradictorum faciant in villa de Bo-

«cayren residentiam personalem.

2 *'Item, concedimus vobis quod illa divisio,

« quai facía est jam per vos , et facietis de coclero de do-

<c mibus villaí de Bocayren, sil slabilis et firma in perpe-

« tuum , et quod nunquam illa divisio revocetur.

3 **Item, concedimus vobis praídictis quod

« possilis daré , dividere, el assignare omnes alchareas,
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«reallos, rahallos , vincas, hortos el omncs alias haírc-

« dilates, el possessiones , lam lieremas quam popúlalas,

« qiia; sunt in diclis locis el Icrminis eorumdem ; ila

« quod in liaírcditalibus locorum snpradictoram miltatis,

«el complealis numerum Irecentorum viginli popula-

« lorum.

4 *'Itein, concedimus vobis quod possitis

« unicuique populalori daré el assignare de bono el de

« meliori , secundum personas el valorem ipsorum , sicut

« vobis melius videbitur expediré ad veslram cogni-

« lionem.

5 **llem, concedimus vobis quod detís et

« assigneliscuilibel populalorum tres fanecalas horli ullrá

« haíredilales eorum.

6 ** llena, concedimus vobis quod si per to-

« lum istum mensem marcii praísenlem , illi populalores

« qui babent cartas á Domino Rege, ct á nobis de híere-

« dilatibus villae et lermini de Bocayren , et aliorum lo-

(í corum supradiclorum , non venerint ad recipiendas hae-

« riditales
, quas ibi debent habere , el ad faciendum ibi

« residenliam personalem, quod de coetero non audiantur

« nec recipiantur in populatoribus locorum prícdictorum,

« licel cartas ostenderint Domini Regis, vel nostras: im-

« mó aucloritate Domini Regis , omnes donaliones facías

« ab ipso Domino Rege , et á nobis in praediclis locis, ab

« exilu islius mensis marcii praesentis in antea, penilus

« revocamus : intendentes et inteligentes
,
quod nisi infra

« istum terminum supradictum, praedicti populalores inter-

« fuerint in príedicta villa, causa habitandi et permanendi

«ibidem, posset perdi et ammitti dictum caslrum et villa

« de Bocayren.

7 '*Iteiii, concedimus vobis quod ab ultima
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« die islius mensis marcii praesenlis in antea, ullrá íllos

« populatores ^ quos praesenlialiter tune tenebítis in locís

« príediclis, possitis mittere et complere de alus populato-

« ribus ad vos venientibus et volentibus ibi faceré resi-

« dentiam personalem usque ad numerum prsedictoruní

« trecentoruní viginti populatorum.

8 ** Itera, concedimus vobis quod á dnobus

« annis in antea possitis domos et baeredilates vestras ven-

ce dere, permutare et alienare franché et liberé cui-

«cumque, et quibuscumque voluerilis, exceptis mili-

« tibus et sanctis.

9 *'Item, concedimus vobis omnes fructus et

tt expleta quae nunc ibidem apparent, et de coDtero appa-

« rebunt franché , et liberé ad omnes voluntates vestras,

« absque omni noslro retenlu.

10 **Item, concedimus vobis quod habealis

a in perpetuum mercatum in villa de Bocayren singulis

u diebus jovis in septimana ad forum et consuetudinem

« Valenticfi.

11 **Et nos aucloritate, et ex parle Doraini

« Regis laudamus , concedimus et con6rmamus in per-

« petuum omnes donaliones , assignationes et partitiones

« quas fecistis, et de costero facietis de locis supradictis ad

« bonum forura et consuetudinem Valenliae. Promiltentes

«bonafide omnia supradicla et singula vobis et omni-

«bus populatoribus de Bocayren, etaliorum locorum per-

« petuó observare et faceré á Domino Rege perpetuó ob-

«servari. Actum est hoc in Xativa quinto idus marcii

« anno Domini ab Incarnatione millesimo ducentésimo